
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio 4° Ambito Territoriale  di Isernia 
U.O. n. 2 - Funzionario coordinatore Dott.ssa  Fortini Mariateresa -  tel 0865/4627225 

 

 
USR Molise – Ufficio 4° Ambito Territoriale di Isernia 

Via G. Berta – 86170 Isernia 
tel. 0865/4627200  –  fax. 0865/50680 - E-mail: usp.is@istruzione.it – uspis@postacert.istruzione.it Sito: WWW.uspisernia.it  

 

1 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08 aprile 2016; 

VISTO il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ad ATA per l’a.s. 

2016/17; 

VISTA la Sentenza n. 444/2018 con la quale la Corte di Appello di Ancona accoglie il ricorso 

promosso dall’Insegnante di scuola primaria De Lellis Fabrizio, nato il 08.10.1976 (IS), avverso il 

trasferimento disposto dal MIUR all’esito della mobilità nazionale 2016/17 e  ordina alla parte 

resistente il trasferimento del ricorrente negli Ambiti della Regione Molise;  

RILEVATA la necessità di dare esecuzione al dictum giudiziale; 

VISTA la domanda di Mobilità dell’interessato per l’a.s. 2016/17;  

VISTO l’ordine delle preferenze espresse in domanda di mobilità; 

VISTA la successiva richiesta del docente, acquisita al protocollo di questo Ufficio in data 

6.02.2019; 

EFFETTUATE  le necessarie verifiche volte a individuare eventuali disponibilità di posti sugli 

Ambiti territoriali richiesti; 

RILEVATA l’assenza di posti vacanti sugli Ambiti richiesti 

 

D E C R E T A 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, il docente di scuola primaria Fabrizio De Lellis, nato il 

08/10/1976  (IS), titolare di posto comune, è trasferito in soprannumero dall’Ambito territoriale 

Marche 0002 all’Ambito territoriale  MOLISE 0004. 

Il docente fino al 01.09.2019 continuerà a prestare servizio nella sede assegnata provvisoriamente 

per l’a.s. 2018/19. 

Il Dirigente dell’Istituzione scolastica in indirizzo provvederà alla formale notifica del presente 

decreto al docente. 

  

   

 

        Il Dirigente titolare dell’USR Molise 

                     Anna Paola Sabatini 

      

      

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio 4° Ambito Territoriale  di Isernia 
U.O. n. 2 - Funzionario coordinatore Dott.ssa  Fortini Mariateresa -  tel 0865/4627225 

 

 
USR Molise – Ufficio 4° Ambito Territoriale di Isernia 

Via G. Berta – 86170 Isernia 
tel. 0865/4627200  –  fax. 0865/50680 - E-mail: usp.is@istruzione.it – uspis@postacert.istruzione.it Sito: WWW.uspisernia.it  

 

2 

       

Al Dirigente scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Carovilli 

All’USR Marche 

All’Ambito territoriale di Ancona 

All’Istituto  “Don Mauro Costantini” di Serra S. Quirico (AN) 

Al SITO WEB   

        

  


		2019-02-14T12:47:13+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2019-02-15T11:38:56+0100
	Isernia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




